АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2023 № 6574

[bookmark: _GoBack]

Об определении перечня лиц, уполномоченных
на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места обитания
животных без владельцев, и мест на  которые
запрещается возвращать животных без владельцев

 В соответствии с подпунктом 6.1 статьи 18 Федерального Закона             от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными                   и о внесении изменений в отдельные Законодательные акты Российской Федерации», пункта 15 части 1 статьи 16.1 Федерального закона                        от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 10  Устава городского округа Мытищи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить:
0. Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории городского округа Мытищи:
Дунаев Кирилл Александрович  - Заместитель Главы Администрации городского округа Мытищи;
Кучеренко Людмила Борисовна – начальник отдела контроля за соблюдением законодательства по благоустройству Администрации городского округа Мытищи.

0. Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных    без владельцев на территории городского округа Мытищи:
1.  Детские и спортивные площадки;
1.  Парки, скверы, места массового отдыха;
1.  Образовательные и медицинские организации;
1. Территории объектов культуры, физической культуры и спорта;
1.  Территории организаций общественного питания, торговли;
1.  Территории железнодорожных станций;
1.  Пляжи;
1.  Кладбища и мемориальные зоны.
1.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию   в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
1.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            на заместителя Главы Администрации городского округа Мытищи               К.А. Дунаева.

Глава городского округа Мытищи                                                  Ю.О. Купецкая